et iō diversitas uitaz accipit fm diuersos ac
tus q̄ conueniūt boi fm scipsum sed efficien
tia a q̄ sumit nomē officii ut dicū ē impor
tat actionē tendentē in aliud ut dī in 9° me
taphice. et iō officia distinguit p̄prie fm act
q̄ reserūt ad alios sicut dī doctor habere of
ficiū uel iudez. et sic de aliis. et iō Isidor⁹ dīc
q̄ officium ut q̄sc illa agat q̄ nulli officiant
i. noceant sed p̄sint oibus. Ad tertium di
cendum q̄ diversitas statuum officiorum et
ḡduū fm diuersa sumit ut dictū e. cōtingit
in q̄ ista tria in eodē concurrāt. puta cū ali
quis deputat ad aliquē actū altiorem simul
ex h̄ bz et officiū et ḡdum. et vteri⁹ quendā p
fectionis statum. ppter act⁹ sublimitatē: sicut
pater de epo. ordines autem ecclesiastici spā
liter distinguit fm diuersa officia: dicit. n.
Isidorus in libro ethimologiarum. Officio
rum plāma genera sunt: sed p̄cipuum illud ē
qd̄ in sacris dñisq; rebus habetur.

Ad quartū sic pro cedi
tur. Vide q̄ dīa statuum n̄ attendat secunduz
incipentes p̄ficientes et p̄fectos. Diuersorū
n̄ diuerse sunt sp̄s et dīe. sed scdm hāc dif
ferentiā inchoatiōs p̄fectus et p̄fectiōs diui
duntur ḡdus caritatis ut s̄ h̄tu ē cum de ca
ritate agēt. ḡ uide q̄ scdm hoc n̄ sit accipi
ēda dīa statuum. P. Stat⁹ sicut dīcū ē
respicit conditionē seruitutis uel libertatis ad
quā n̄ uide p̄tinere p̄dā differentia incipi
entium p̄ficiētū et p̄fco. ḡ conuenienter sta
tus per ista diuidit. B. Incipientes p̄ficien
tes et p̄fecti distingui uident scdm magis et
minus qd̄ uide magis p̄tine ad rōnē ḡdus
sed alia ē diuisio ḡduū et statuum ut s̄ dīcū ē
nō ḡ conuenienter diuidit stat⁹ scdm incipien
tes p̄ficiētū et p̄fectos. Sed 3 ē qd̄ greg⁹
dīc i moral. Tres sūt mōi cōversoz: ichoat⁹
medietas atq; perfectio. et sup Ezech. dīc q̄
alia sunt uirtutis exordia. aliud p̄fectus. ali
ud p̄fectio. R̄ dicendum q̄ sicut s̄ dīcū ē
stat⁹ libertatē respicit uel seruitutē. inueni
tur at i reb⁹ sp̄ualibus duplex seruitus et du
plex libertas. vna qd̄ ē seruit⁹ p̄cti. altera ue
ro ē seruitus iusticie. similiter et ē duplex lis
bertas. vna qd̄ a p̄cto. alia h̄o a iusticia: ut
p̄z p̄ aptm q̄ dīc ad R̄o. 6°. Lū serui essetis
p̄cti liberi suistis iusticie. nūc h̄o libati a pec
cato serui estis sci deo. Et at seruit⁹ p̄cti uel
iusticie cū aligs ex h̄tu peccati ad malum i

clinaat uel ex h̄tu iusticie inclinat ad bonū. si
militer et libertas a p̄cto ē cū aligs ab incli
natione p̄cti n̄ supat: libertas at a iusticia ē
cum aligs ppter amorē iusticie n̄ retardat
a malo. verūt q̄a bō secundū naturale rōs
nem ad iusticiā inclinat. p̄cti at ē ē natura
lem inclinationē. consequens ē q̄ libertas a
p̄cto sit h̄a libertas que cōiungit vrtuti iusti
cie q̄a p̄ utrūq; tendit bō i id qd̄ ē cōueniens
sibi. et s̄l̄r vera seruit⁹ ē seruit⁹ p̄cti cui cōiungi
tur libertas a iusticia: q̄a. s. p̄ h̄o ipedit ab
eo qd̄ e p̄prium sibi. h̄ at q̄ bō efficiat seruit⁹ iu
sticie l̄ p̄cti cōtingit p̄ h̄uanū studium sicut a
postol⁹ dic ihidē. Cui exhibetis vos seruos
ad obediendū serui eius estis cui obedistis si
ue p̄cti ad mortē siue obediendis ad iusticiā.
in oī at humano studio est accipe principiūz
medium et terminū. et iō consegnis ē q̄ stat⁹
sp̄ualis seruitutis et libertatis secundū tria di
stinguit. s. scdm principiū ad qd̄ p̄tinet stat⁹
tus incipientū et medium ad qd̄ p̄tinet stat⁹
p̄ficiētū. et terminū ad quē p̄tinet stat⁹
p̄fectoz. Ad primum ḡ dicendū q̄ libertas
a p̄cto sit p̄ caritatē q̄ diffūdit i cordibus no
stris q̄ sp̄m scm q̄ datus ē nobis ut dīcū ad
R̄o. 5°. et inde ē qd̄ dīc. 2. ad Lor. 3°. Ubi sp̄us
dīi ibi libertas. et iō eadē est dio caritatis et
statū p̄tinētū ad sp̄ualē libertatē. Ad
scdm dicendū q̄ incipientes p̄ficiētū et p̄fecti
fm q̄ h̄ stat⁹ diuersi distinguitur dicuntur
boies nō scdm quodcūq; studiū: s̄ fm studiū
eoq; q̄ p̄tinent ad sp̄ualē libertatē uel ser
uitutem ut dīcū ē. Ad etiū dicendū q̄
sicut prius dictum ē: nihil p̄hibet i idē occur
rere gradū et statū. nā et i reb⁹ mundanis il
li q̄ sunt liberi nō solum sunt alterius status
q̄ serui: sed et sunt altioris gradus.